案》，治理期间为 2021-2025 年。2021 年 3 月 30 日，公司收到呼图壁县农场管理局制定的详细的水量分配方案，2021

年底，非基本农田范围内的耕地一律不予配水，已核准配置地下水的地块，不得超面积种植；对未配置地下水的地块及

农场实行休耕。农牧科技属于本次专项治理范围。2021 年至 2025 年，农牧科技可种植面积降至 4360.81 亩。受此影响，

可能导致公司农业开发用地出现减值迹象。本着谨慎性原则，经独立第三方评估判断，公司于 2021 年第一季度末计提减

值准备 2,869 万元。2021 年 5月，政府对当年水量分配方案进行了调整。经政府核定后，农牧科技 2021 年度-2025 年度

可种植面积分别为 30,049.50 亩、24,155 亩、20,352 亩、22,567 亩、21,532 亩。上述调整政策未明确后续治理期间的

可种植面积，因此未来年度的种植面积仍具有不确定性。

上述内容详见公司分别于 2021年 3 月 25 日、3 月 31 日、4月 27 日、5 月 6 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

2、公司对外投资设立合资公司的事项

2024 年 3 月，为进一步推进公司整体发展战略实施，改善公司经营状况，提高公司盈利能力，经多次调研论证、慎

重考量，公司通过全资子公司通辽天山牧业有限责任公司出资设立广东天晟农牧科技有限公司。该公司注册完成后，再

由该公司出资设立三个子公司，分别为广东天晟牛业有限公司、广东靓牛食品科技有限公司、广东天邦农副产品供应有

限公司。公司将继续以大湾区为核心区域，建立活畜和牛肉销售网络，稳定供应健康牛肉，最终实现育肥牛销售、屠宰

分割及牛肉批发和零售的产业链条。

上述内容详见公司于 2024 年 3月 15 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

3、拟清算子公司情况

2023 年 8 月 26 日，公司发布关于清算并注销控股子公司的公告。鉴于控股子公司宁夏美加农生物科技发展股份有

限公司战略方向不明确，经营状况不佳、连年亏损，净资产逐年下降，为减少公司投资损失，防止未来出现资不抵债的

风险，避免对公司整体业务造成不良影响，同时基于公司整体战略部署及业务发展规划考虑，为进一步降低管理成本，

优化资源配置，实现资产提质增效，清算注销宁夏美加农生物科技发展股份有限公司。目前，清算工作尚在准备过程中，

清算程序尚未办理。

上述内容详见公司于 2023 年 8月 26 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2024 年年度报告全文

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
128,755,919 41.14%   -13,131,312 -13,131,312 115,624,607 36.94%

1、国家持股

2、国有法人

持股
26,798,770 8.56%   0 0 26,798,770 8.56%

3、其他内资

持股
101,957,149 32.58%   -13,131,312 -13,131,312 88,825,837 28.38%

其中：境

内法人持股
50,034,263 15.99%   -13,131,312 -13,131,312 36,902,951 11.79%

境内自然

人持股
51,922,886 16.59%   0 0 51,922,886 16.59%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
184,221,477 58.86%   13,131,312 13,131,312 197,352,789 63.06%

1、人民币普

通股
184,221,477 58.86%   13,131,312 13,131,312 197,352,789 63.06%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 312,977,396 100.00%   0 0 312,977,396 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2016 年因发行股份购买资产事项发行 13,131,312 股限售股，限售期为 36 个月。2024 年 11 月，上述

13,131,312 股（占公司股本总额的 4.1956%）已完成解除限售程序，股份上市流通日期为 2024 年 11 月 26 日。 上述内

容详见公司于 2024年 11 月 22日在巨潮资讯网发布的公告。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2024 年年度报告全文

70

股份变动的过户情况

适用 □不适用

因陈德宏等债务纠纷，广州中院通过司法裁定以物抵债将陈德宏持有的 300 万股限售股过户至杨明坚，致使陈德宏减少

300 万股限售股，杨明坚增加 300 万股限售股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

湖州皓辉企

业管理咨询

有限公司

13,131,312 0 13,131,312 0
首发后限售

股
2024 年 11 月 26 日

陈德宏 37,279,083 0 3,000,000.00 34,279,083.00
首发后限售